ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 августа 2019 г. N 1039

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА СОЗДАНИЕ МОДЕЛЬНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

БИБЛИОТЕК В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ НАЦИОНАЛЬНОГО

ПРОЕКТА "КУЛЬТУРА"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления иных

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

на создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации национального проекта

"Культура", утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 18 марта 2019

г. N 281 "Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание модельных

муниципальных библиотек в целях реализации национального проекта "Культура" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N 12, ст. 1321).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 9 августа 2019 г. N 1039

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА СОЗДАНИЕ МОДЕЛЬНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

БИБЛИОТЕК В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ НАЦИОНАЛЬНОГО

ПРОЕКТА "КУЛЬТУРА"

1. В пункте 15:

а) в абзаце первом слова "может проводиться один конкурсный отбор" заменить словами

"проводятся конкурсные отборы";

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

"Субъект Российской Федерации, не ставший победителем по результатам конкурсного отбора,

имеет право принять участие в следующем конкурсном отборе.".

2. В приложении N 1 к указанным Правилам:

а) в пункте 2 слово "ежегодно" исключить;

б) абзац четвертый пункта 3 изложить в следующей редакции:

"Субъект Российской Федерации может подавать на участие в конкурсном отборе не более 20 заявок

начиная с даты уведомления Министерством культуры Российской Федерации субъектов

Российской Федерации о сроках представления заявок. При этом в рамках одного конкурсного

отбора муниципальных библиотек, имеющих статус центральной районной библиотеки или

центральной городской библиотеки, подается не более 6 заявок.";

в) в абзаце третьем пункта 12 слова "прошлых лет" исключить.